conparauimus7048 in Luquiange7049 cum illa uinea7050 de Çamaka7051 et cum illo campo de 

Çerrato7052 et omnia que7053 pertinent ad ista populatione supra scripta. Sic dimittimus7054 

eam7055 ad istum Sanctum Iohannem7056 supra nominatum, sine ulla7057 uoce7058 de nullo 

homine, et sine nulla querela7059. Et ingenua permaneat ad istum locum supra scriptum ut 

faciant de ea sicut facit homo de suo proprio7060 alode. Et similiter istos palaços7061 supra 

nominatos et omnia que7062 ad eos pertinent ita dimitimus7063 in potestate de hoc locum 

supra scriptum7064 Sancti Iohannis. Et ego Blasquita, filia de domna Galga et de senior 

Garcia de7065 Açenareç7066, confirmo et auctoritatem pono ad istum locum Sancti 

Iohannis7067 \de/ monasterio Sancti Saluatoris7068 de Ipuçka7069 de nostra propria 

hereditate7070, ut7071 quomodo dimiserunt7072 eum meus pater7073 et mater. Ita laudo et 

confirmo ego eum adhunc locum Sancti Iohannis7074, cum spontanea uoluntate7075 et firma 

karitate7076. 

7043 C: Sangocello. D: Sagonzello. 
7044 C: dopno. 
7045 C: Sançio. 
7046 C: habere. 
7047 CD: palazos. 
7048 D: conparavimus. 
7049 C: Luqueange. D: Luqueande. 
7050 D: vinea. 
7051 C: Çamacha. D: Zamaka. 
7052 CD: Zerrato. 
7053 C: quae. 
7054 C: dimmittimus. 
7055 D: ea. 
7056 C: Ioannem. 
7057 C: vlla. 
7058 CD: voçe. 
7059 C: quaerella. 
7060 B: “suo proprio”, está corregido, pues en un principio se copió “sua propria”. D: “sua propia”. 
7061 CD: palazos. 
7062 B: “e” caudada. 
7063 C: dimittimus. 
7064 C: añade el siguiente pasaje: “vt faciant de ea sicut facit homo de sua propria alode. Et similiter istos 
palazos supranominatoset omnia quae ad eso permtinent ita dimmittimus in potestate de hoc locum 
suprascriptum”. 
7065 D: omite. 
7066 CD: Azenarez. 
7067 C: Ioannis. 
7068 D: Salvatoris. 
7069 CD: Ipuzca. 
7070 C: haereditate. 
7071 C: vt. 
7072 C: dimmiserunt. 
7073 C: pater meus. 
7074 C: Ioannis. 
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Si autem aliquis ex nostra progenia aut alius homo hanc cartam uoluerit7077 

disrumpere7078 aut disrumperit, non habeat partem in regno Christi, sed cum Datan et 

Abiron et Iuda traditore habeat portionem in inferno inferiori, in secula seculorum. 

[1053-1064]7079. 209 

Sancho, hermano de Ziano, dona al monasterio de San Juan de la Peña tierras y 

manzanares en Bergara junto al monasterio de San Miguel de Areceta y en Paterniti. 

BGUZ, Ms-417 (D-66-216), Cartulario de San Juan de la Peña, ff. 15v-16r. B. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, f. 243. C. 

BRAH, 9-3971, Colección Abbad y Lasierra, vol. VI, ff. 15v-16r. D. 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 121, p. 193. (Según D). 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 108, pp. 100-101. (Según B). 

De7080 monasterio de Bergara, quem possuit7081 domnus Sancius frater de domno 

Çianna7082. 

Ausiliante7083 diuina7084 gratia. Hec7085 est kartula7086 donationis quam posui ego 

Sancius, frater de domno Zianna, ad Sancti Iohannis7087 in mea terra que7088 dicitur 

Bergara, in monasterio que uocatur7089 Areçeta7090, id est Sancti Michaelis, terras et 

maçanares7091 bonos; et in alia billa7092 que7093 dicitur Paterniti, terras et maçanares7094. Et 

7075 C: voluntate. D: volumtate. 
7076 C: charitate. 
7077 CD: voluerit. 
7078 C: disrrumpere. 
7079 Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, 
Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación 
de los documentos. 
7080 D: XXVI, precede. 
7081 D: posuit. 
7082 C: omite rúbrica. D: Zianna. 
7083 C: auxiliante. 
7084 D: divina. 
7085 C: haec. 
7086 C: cartula. 
7087 C: Ioannis. 
7088 C: quae. 
7089 D: vocatur. 
7090 D: Arezeta. 
7091 D: mazanares. 
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sint firma ista omnia ad Sancti Ihoannis7095, usque7096 in perpetuum; et de alio omnem7097 

ganato quod abeo7098, totum permaneat in Sancti Ihoannis7099. 

[1044-1064]-mayo-17100. 210 

Ato Geremías, monje, dona al monasterio de San Victorián un campo y una viña en 

el castro de San Martín, respectivamente en La Mora y en Estaronillo. 

AHN, Clero, San Victorián, carpeta 767, nº 21, al dorso, acto jurídico 2. B. 

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, CDSV, nº 44, pp. 64-65. 

In Dei Nomine. Ego Ato Geremias monacus facio carta de uno \campo/ et una sorte 

de uinea [ad] Deum Patrem Omnipotentem et Sanctum Martinum et Sanctum Victoriano 

confessoris Christi siue ceteris sanctis qui ibi sunt fundati, propter remedium a[ni]mae mee 

ut in die iudicii mercis mea exinde adcrescat. Est ipsum campum et ipsa uinea in castro 

Sancti Martini: ipso campo in loco ubi dicitur ad ipsa Mora, de occidente rio curente, per 

fundus Ramio, per caput ipsa Mora; et est ipsa uinea in loco ubi dicitur ad Stango nigrum, 

de oriente Ennecho Actonis, de occidente riu curentem. Sic mitto ipsum campum uel ipsa 

uinea quam istas infrontaciones includunt ab omni integrite pro mea anima. 

Et est manifestum quod si ego Acto Geremias uel de f[il]iis meis aut aliquis omo